
 Str.1 

 

 

 

Stručný průvodce programem Dolphin GuideConnect 

 

Začínáme s programem GuideConnect, ovládaným z klávesnice, z dotykové 

obrazovky nebo pomocí dálkového ovladače. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:    © YourDolphin.com 

Překlad:     Spektra v.d.n., verze 2024 

 

http://yourdolphin.com/GuideConnect
https://spektra.eu/guide/


 Str.2 

Dálkový ovladač Dolphin GuideConnect 

 

Tlačítka na levé straně ovladače shora dolů: 

 Ukončit Guide  

Tlačítko na ovladači vlevo nahoře. 

 Akce  

Tlačítko na ovladači druhé shora na levé straně. 

 Předchozí položka (šipky) 

Levá šipka v levé části kruhové kolébky uprostřed ovladače. 

Šipka nahoru v horní části kruhové kolébky uprostřed ovladače. 

 OK - zvolit 

Střed kruhové kolébky uprostřed ovladače. 

 Zpět 

Tlačítko na ovladači na levé straně pod kruhovou kolébkou. 

 Hlasitost  

Poslední tlačítko na levé straně ovladače (nejníže vlevo). Stiskem horní 

části tlačítka zvuk zesilujete, stiskem dolní části zeslabujete. 



 Str.3 

Tlačítka na pravé straně ovladače shora dolů: 

 Hlavní menu  

Tlačítko na ovladači vpravo nahoře. 

 Nápověda  

Tlačítko na ovladači druhé shora na pravé straně. 

 Další položka (šipky) 

Pravá šipka v pravé části kruhové kolébky uprostřed ovladače. 

Šipka dolů v dolní části kruhové kolébky uprostřed ovladače. 

 Přehrát / Pauza  

Tlačítko na ovladači na pravé straně pod kruhovou kolébkou. 

 Hlasový vstup (uprostřed)  

Tlačítko na ovladači uprostřed pod kruhovou kolébkou. Pro hlasový 

vstup tlačítko stiskněte a držte po celou dobu diktování. 

 Zvětšení  

Poslední tlačítko na pravé straně ovladače (nejníže vpravo). Stiskem 

horní části tlačítka zvuk zvětšujete, stiskem dolní části zmenšujete. 

Dálkový ovladač připojíte k PC bezdrátově příjímačem do USB. 

Nezapomeňte proto zapojit tento malý USB přijímač do portu 

USB ve vašem počítači. Přijímač naleznete v balení spolu s 

dálkovým ovladačem. 

 

Klávesové zkratky častěji používané 

CTRL + 0 – Zapnout / Vypnout hlasový výstup 

CTRL - Umlčet 

F1 - Nápověda 

F2 – Akce (rozbalit kontextové menu) 

F3 – Nápověda a informace 

F4 - Opakovat 

F5 – Plynulé čtení 

F6 – Spustit hlasový vstup 

F7 / F8 – Hlasitost: Zesílit / Zeslabit 

F9 / F10 – Rychlost řeči: Zrychlit / Zpomalit 

F11 / F12 - Zvětšení: Zvětšit / Zmenšit 



 Str.4 

Klávesové zkratky 

Navigační zkratky v menu 

Další položka ŠIPKA DOLŮ / VPRAVO 

Předchozí položka ŠIPKA NAHORU / VLEVO 

Výběr položky ENTER 

Zpět na předchozí obrazovku ESC 

Nápověda F1 

Akce F2 

Nápověda a informace F3 

Přečíst aktuální položku F4 

Spustit hlasový vstup F6 

Přerušit řeč (umlčet) CTRL 

 

Klávesové zkratky pro čtení 

Další / předchozí řádek ŠIPKA DOLŮ / NAHORU 

Plynulé čtení F5 

Pauza CTRL 

Přepnout hlas SHIFT + F11 

 

Klávesové zkratky pro psaní 

Další / předchozí slovo CTRL + ŠIPKA VPRAVO / VLEVO 

Výběr textu SHIFT + ŠIPKY 

Zkopírovat vybraný text CTRL + C 

Vložit text CTRL + V 

Další / předchozí znak ŠIPKA VPRAVO / VLEVO 

 

Klávesové zkratky pro internetové stránky 

Další / předchozí položka  ŠIPKA DOLŮ / NAHORU 

Další / předchozí znak ŠIPKA VPRAVO / VLEVO 

Další / předchozí slovo CTRL + ŠIPKA VPRAVO / VLEVO 

Zapnout / vypnout obrázky CTRL + I 

Změnit režim zobrazení CTRL + T 



 Str.5 

Klávesové zkratky pro internetové stránky 

Další nadpis H 

Následující editační pole E 

Následující odkaz K 

O stránku zpět BACKSPACE 

 

Úvodní obrazovka programu 

 



 Str.6 

Prvky na obrazovce se ovládají myší nebo dotykem na dotykové obrazovce: 

 Akce (ikona se zobrazí, když je akce dostupná) 

Ikona na obrazovce vlevo. 

 Nápověda a informace 

Ikona na obrazovce vpravo nahoře. 

 Předchozí 

Ikona na levé straně obrazovky v horní části. 

 Zpět 

Ikona na levé straně obrazovky ve spodní části. 

 Další 

Ikona na pravé straně obrazovky v horní části. 

 OK - zvolit 

Ikona na pravé straně obrazovky ve spodní části. 

Nápověda a podpora 

Jestliže jste v programu GuideConnect začátečníky, doporučujeme vám ke 

shlédnutí výuková videa, pomocí nichž se během několika minut naučíte 

GuideConnect ovládat. Videa najdete z hlavního menu programu pod 

položkou: Nástroje > Výuka > Výuková videa 

Na stránce spektra.eu/vyuka/guideconnect-tutorialy/ jsou ke stažení tři 

lekce tutoriálu: 1. Úvod, 2. Základy čtení a psaní, 3. Internet a elektronická 

pošta. 

Na stránce spektra.eu/vyuka/guideconnect-tipy/ najdete krátké návody k 

některým speciálním funkcím programu; odpovědi na častěji kladené dotazy 

jsou pak na stránce spektra.eu/vyuka/guideconnect-caste-dotazy/. 

Nápovědu a další informace k aktivní obrazovce programu získáte takto: 

 Odklepnete tlačítko ‘i’ vpravo nahoře na obrazovce programu  

 Stisknete klávesu F1 

 Stisknete tlačítko B na dálkovém ovladači k programu 

Produktová stránka programu Guide Connect je na adrese 

spektra.eu/guide/, prodej a uživatelskou podporu zajišťuje Spektra, v.d.n. 

spektra.eu/kontakty. 

 

https://spektra.eu/vyuka/guideconnect-tutorialy/
https://spektra.eu/vyuka/guideconnect-tipy/
https://spektra.eu/vyuka/guideconnect-caste-dotazy/
https://spektra.eu/guide/
https://spektra.eu/kontakty

